La vittoria si consegue con l'umiltà.

**9:** 9. Ma quali saranno le parole del vincitore? Voci di chi lotta mentre si costruisce la casa; voci di chi trionfa alla fine, quando la casa viene dedicata. *Dov'è, o morte, la tua vittoria? Dov'è, o morte, il tuo pungiglione? Ma il pungiglione della morte è il peccato* <sup>27</sup>. [1 Cor 15, 55-56] L'Apostolo usciva in queste espressioni così come vi si trovasse personalmente. Quindi, dopo queste parole che si sa riguardano l'esperienza che si attende, non lo stato attuale di conflitto, dal momento che dice: *Allora si compirà*; non si compie ora, ma *si compirà allora*. Che cosa *si compirà allora*? Il contenuto di ciò che è stato scritto: *La morte è stata assorbita dalla vittoria. Dov'è, o*

periclitaris, dic, dic: *Dimitte nobis debita nostra* <sup>28</sup>. Dic omnino dum pugnans, dic, verum dic, ex animo dic: *Si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus*. Tu tibi diabolus eris. *Nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est* <sup>29</sup>. Non enim verum dicimus, dicendo nos non habere peccatum; cum hic non simus sine peccato. Dicamus ergo veritatem, ut aliquando inveniamus securitatem. Sit veritas in pugna, ut acquiratur securitas in victoria. *Tunc fiet: Ubi est, mors, aculeus tuus? Aculeus enim mortis est peccatum.*

Lex sine gratia.

**10:10.** Sed de lege praesumis, quia data est tibi lex, et datum est tibi praeceptum. Bonum est tibi ut Spiritus te vivificet, ne littera occidat. Volo ut velis; sed non sufficit ut velis. Adiuvandus es ut plene velis, et impleas quod velis. Nam vis videre quid valeat sine Spiritu adiuvante littera iubens? Ibi dixit. Cum dictum est: *Ubi est, mors, aculeus tuus? Aculeus autem mortis est peccatum*; continuo subiunxit: *Virtus autem peccati lex* <sup>30</sup>. Quid est: *Virtus peccati lex?* Non mala iubendo, vel bona prohibendo: immo vero mala prohibendo, et bona iubendo. *Virtus autem peccati lex*: quia, *subintravit*, inquit, *lex ut abundaret delictum*. Quid est: *ut abundaret delictum?* Quia ubi gratia non erat, auxit prohibitio desiderium; et cum quasi de propria praesumitur virtute, factum est grande vitium. Sed quid fecit gratia? *Ubi abundavit peccatum superabundavit gratia* <sup>31</sup>. Venit Dominus: totum quod de Adam traxisti, totum quod tuis pravis moribus addidisti, totum dimisit, totum delevit; orationem docuit, gratiam promisit; certamen indixit, laboranti subvenit, victorem coronavit. *Itaque*, inquit Apostolus, *lex quidem sancta, et mandatum sanctum, et iustum, et bonum*. *Quod ergo bonum est, mihi factum est mors? Absit!* *Sed peccatum, ut appareat peccatum* <sup>32</sup>. Nam quando non prohibebaris, erat; sed non apparebat. *Nam concupiscentiam*, inquit, *nesciebam, nisi lex diceret: Non concupisces*. *Occasione igitur accepta, peccatum per mandatum fefellit me, et per illud occidit* <sup>33</sup>. Ecce quid est: *Lettera occidit* <sup>34</sup>.